BỘ GIÁO DUC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂY NGUYÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:             /TB-ĐHTN      Đắk Lắk, ngày     tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc rà soát người phụ thuộc giảm trừ gia cảnh

Kính gửi:  Lãnh đạo các đơn vị

Căn cứ thông tư  số 111/2013/TT-BTC ngày 15/8/2013 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn thực hiện Luật thuế Thu nhập cá nhân, Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật thuế thu nhập cá nhân và Nghị đinh số 65/2013/NĐ-CP ngày

27/6/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật thuế Thu nhập cá

nhân và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thuế thu nhập cá nhân.

Nhằm đảm bảo quyền lợi của viên chức, người lao động trong việc Kê khai

và Quyết toán thuế thu nhập cá nhân hàng năm. Hiệu trưởng đề nghị lãnh đạo các

các đơn vị triển khai đến viên chức, người lao động trong đơn vị thực hiện rà soát

người phụ thuộc giảm trừ gia cảnh theo Bảng kê người phụ thuộc (đính kèm).

1. Trường hợp không điều chỉnh thông tin người phụ thuộc giảm trừ gia cảnh:

Viên chức, người lao động thực hiện ký xác nhận vào Bảng kê.

2. Trường hợp có điều chỉnh thông tin người phụ thuộc giảm trừ gia cảnh

(tăng, giảm, sai lệch thông tin): Viên chức, người lao động thực hiện ghi “có điều

chỉnh” vào Bảng kê và đăng ký theo Mẫu số 07/ĐK-NPT-TNCN (đính kèm).

Bảng kê và hồ sơ điều chỉnh thông tin người phụ thuộc của từng viên chức,

người lao động. Đơn vị tổng hợp và gửi về phòng Kế hoạch Tài chính, trước ngày

15/8/2024.

Đề nghị lãnh đạo các đơn vị, viên chức người lao động nghiêm túc thực hiện

thông báo này. Trong quá trình thực hiện có vấn đề chưa rõ viên chức, người lao

động liên hệ trực tiếp phòng Kế hoạch Tài chính (ĐT: 02623.854.707-kế toán Sáu)

để được hướng dẫn cụ thể.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;        KT. HIỆU TRƯỞNG

- P.TT&TVTS (Đăng Website);     PHÓ HIỆU TRƯỞNG

- Lưu: VT, KHTC.

  TS. Lê Thế Phiệt

		LÊ THẾ PHIỆT
	2024-07-29T11:19:38+0700
	Signer's office
	LÊ THẾ PHIỆT
	Signing document

		2024-07-30T09:15:02+0700

		2024-07-30T09:15:02+0700

		2024-07-30T09:15:02+0700